



NORSK TIDSSKRIFT FOR SJØVESEN

[NO 5] 2020, ÅRG. 135



Ved en høytidelighet på Haakonsværn tirsdag 27. oktober ble kontreadmiral Rune Andersen innsatt som ny sjef for Sjøforsvaret. Fra venstre kontreadmiral Andersen, Forsvarssjef general Eirik Kristoffersen og avtroppende sjef Sjøforsvaret og påtroppende sjef Etterretningstjenesten kontreadmiral Nils Andreas Stensones.



NORSK UBÅTFORENING, hvem og hva...

Av Svein Boge

Norsk Ubåtforening er i endring, vi vokser og vi ønsker å være med på å bygge og vedlikeholde Ubåttjenestens standard. De aktive i Ubåttjenesten er selvfølgelig til en hver tid denne standarden, men en tjeneste som ikke henger sammen med sin historie mangler perspektiv. Dette innlegget prøver å fortelle noe om hvem og hva ubåtforeningen er...

Norsk Ubåtforening ble stiftet i 1998 av tidligere ubåtfolk med det formål å ivareta Marinemuseets ubåt Utstein. I 2015 skiftet foreningen navn fra Utsteins venner til Norsk Ubåtforening. (NUF) Samtidig ble vedtektene i foreningen justert for å gi foreningen en mer landsdekkende veteranprofil. Hensikten med endringen var få med flere av de som har tjenestegjort på ubåt og andre med interesse for eller tilknytning til tjenesten. Norsk Ubåtforening tror at Ubåttjenesten vil være tjent med en veteranorganisasjon som interesserer seg for tjenesten og som er med på å ivareta historien.

Landsforeningen i NUF, ledes av et styre (skipsrådet). Styreleder og flertallet i styret holder til i Horten. Marinemuseet er representert i styret, to styremedlemmer er fra Bergen. Geografien i dette landet er nå en gang sånn at det kan være vanskelig for tidligere ubåtfolk, spredd over hele landet, å reise til Horten for å møte tidligere skipskamerater. For å bøte på dette, ble det på årsmøtet i 2020 vedtatt og opprette en lokal avdeling av NUF i Bergenregionen. Dette endrer NUF som forening og foreningens

perspektiv og muligheter... Forhåpentlig, ikke så langt frem i tid, skal en ny ubåtklasse fases inn. Dette kan åpne opp for veteranaktivitet, museums aktivitet, knyttet til den klassen som skal utfases... Ubåtbyen Bergen, Bunkeren, Norske undervannsbåters hjemmehavn siden 1956, burde være et egnet sted for noe slikt!

Medlemstilslutningen til NUF er for tiden god. Basert på den tilslutning foreningen har på Facebook (1000+) tror vi på videre vekst. Basis for å ønske medlemskap er oftest tidligere tjeneste på ubåt. Uavhengig av om man har hatt en yrkesmessig tilknyttet forsvaret, eller en noe mer midlertidig tilknytning, så har de aller fleste med seg gode opplevelser fra tjenesten. Lagarbeid om bord i små operasjonelle enheter er en utfordring. For personell som tjenestegjør på ubåt er denne opplevelsen sterk. Å være en del av et tett velfungerende lag, under utfordrende omstendigheter, er noe som man har med seg resten av livet. Det er dette lagfellesskapet og disse kvalitetene knyttet til tjenesten, vi i NUF ønsker å være med å hegne om... Norsk Ubåtforening og Offisers klubben



Periskopet deler dette perspektivet, men Periskopet er fremfor alt det aktive ubåtmannskapenes forening. De aktive vil til en hver tid representere standarden i Ubåttjenesten... Norsk Ubåttforening er en veteranorganisasjon som ønsker å være med på å holde denne standarden i hevd. Forenings er i kraft av sine medlemmer en del av ubåthistorien. De to foreningene har svært forskjellig ståsted, selv om de har et felles mål.

Foreningene samarbeider gjennom et gjensidig pique medlemskap (støttemedlemskap) som gir medlemmene anledning til å delta på hverandres arrangementer. Hvor den enkelte er organisert som hovedmedlem styres av tjenstlig status. Mannskapene på ubåt, tjenestegjørende personell i Ubåttjenesten er kjernen i Periskopet. Tjenestegjørende som fremdeles virker og bor i Bergens regionen beholder sitt medlemskap, dersom de ønsker det... For tidligere ubåtfolk, som ikke lenger er i aktiv tjeneste, så vil det være naturlig å være hovedmedlem i NUF...

NUF teller i dag på landsbasis ca. 250 medlemmer,

av disse bor omtrent 100 i Bergensregionen. Tyngdepunktet av medlemmer i Bergen består av veteraner som seilte Kobben-klassen i 1960-70 og 80årene. Medlemmene i Bergen møtes jevnlig. Agenda er samvær med tidligere skipskamerater og kollegaer, noen ganger i kombinasjon med et foredrag. En gang i året, fortrinnsvis i april, kler vi oss opp, og har en messeaften på veteransenteret i Bergen, Kronstad hovedgård. Da serveres det skipskost m/tilbehør. Ved denne anledningen har vi et litt dypere dykk i fortid og fremtid... Vi deltar på vedlikehold av Utstein og andre arrangementer i Horten, og reiser på Internasjonale Ubåt treff for veteraner. Men..., først og fremst så har vi..., her i Bergensregionen noen vyer om å skape et sterkt veteranmiljø i Bergen, av yngre og eldre ubåtveteraner. Skal vi få til dette, så må flere av de som har seilt Kobben og Ula i 80-90årene og utover, bli med på laget...

P.S. Skulle noen av leserne i NTFS ønske medlemskap, så kan dette ordnes via nettadresse: www.ubaaforening.org



Foto: Hedvig Antoinette Halgunset / Forsvaret